1

会員各位

2024 年 11 月吉日

                                     公社）茨城県臨床検査技師会会長  大塚 光一

形態検査部門長  上田 淳夫

細胞検査分野長  森田 康平

形態検査部門研修会 (細胞検査分野) のお知らせ

謹啓

 会員の皆様におかれましてはますますのご清栄のことお慶び申し上げます。

2024 年度 形態検査部門 第 3 回細胞検査分野研修会・精度管理報告会 を開催致します。

前半部は研修会、後半部は 2024 年度精度管理報告会の 2 部からなる、ハイブリッド型研

修会を企画いたしました。研修会は「染色と試薬」をテーマとし、パパニコロウ染色とギム

ザ染色について、コツやトラブルシューティングなどを伺います。また病理検査室に限らず、

多種多様化する試薬を細かく管理するシステムが近年登場しており、メーカー様をお招きし

てご紹介いただきます。なお、現地会場へいらした方々は実際に体験して頂けます。

万事お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日  時：2025 年 1 月 18 日(土) 14 時 00 分 ～ 16 時 30 分 (13 時半より入場可)

開催方法：現地開催および web（Zoom）を併用したハイブリッド開催形式

     (※オンデマンド配信はありません)

     [会場] つくば国際会議場 小研修室 404

         〒305-0032 茨城県つくば市竹園 2-20-3 (TEL: 029-861-0001 )

プログラム：① 14:00 ～ 14:05 ：オリエンテーション

② 14:05 ～ 14:50 ：パパニコロウ染色とメイギムザ染色の how to 及び管理

③ 14:50 ～ 15:35 ：ホルマリン在庫も把握できる試薬管理システムについて

(--- 15:35 ～ 15:55 ：休憩・デモ機体験 ---)

④ 15:55 ～ 16:30 ：精度管理報告会

司  会：① 羽生 亮太 技師 (総合病院土浦協同病院 検査技術科)

講  師：② 森 雅裕 氏、本保 太郎 氏（武藤化学株式会社）

    ③ 川野 正裕 氏（株式会社メディアス）

④ 森田 康平 技師 (国家公務員共済組合連合会 水府病院 検査科)

参加費： 会員 500円 非会員 3,000円

支払い：クレジット決済のみ (研修会当日の不参加については参加費の返金はいたしません)

申込方法：web申し込み（2025年 1月 4日締切）

生涯教育：基礎教科 20 点、細胞検査士クレジット(申請中)

https://app4.shachihata.com/app/StampInfo/2a56fb6a63377bee618a98ff87bebc8be576fb4e6a259ddfe6f817e7595c8158

2

連絡先：国家公務員共済組合連合会 水府病院 検査科 森田康平

E-mail: kouhei.morita@ibaraki-amt.jp  TEL: 029-309-6571(検査室直通)

申込方法

下記のQRコードまたはURLより専用申し込みフォームへお進みいただき、必要事項をご入

力後、送信下さい。

・現地開催用（先着36名）

https://asp.jcity.co.jp/FORM/?K=iamt4790dappe_d0uTcOzD

・web参加用（先着450名）

https://asp.jcity.co.jp/FORM/?K=iamt4790dappe_nesmL2c4

 ※今年度より領収書が必要な場合はメールの標題に「細胞検査分野研修会領収書

希望」、本文に会員番号、氏名を明記して事務局へメール送信をお願い致します。

 事務局から領収書をお送りいたします。

（公社）茨城県臨床検査技師会 事務局   URL  ibaringi@ibaraki-amt.jp

注意事項

本研修会は現地+webのハイブリッド開催で事前登録制です。オンデマンド配信はありま

せん。申し込みフォームへ必要事項を入力し、クレジットカード決済を済ませてくださ

い。クレジット決済の際には会員情報も含まれ、決済が完了された方のみご参加出来ま

す。事前配布資料は開催日1週間前の1/11(土)前後に茨臨技ホームページ『研修会情報』に

資料を掲示します。カード決済完了メールにて資料ダウンロードのためのパスワードをお

送りしますので、ご確認ください。

なお、現地参加の方は休憩時間を利用して、試薬管理システムのデモを体験頂くことが

可能です。ご興味のある方はぜひ現地会場へお越しください。

3

また、決済後に送付されたWeb研修会の招待状を参加されない会員に譲渡する行為は

固く禁止いたします。そのような行為が発見された場合には譲渡した会員、譲渡された会

員共に当日の研修会を強制退去、今後の研修会をお断りすることがあります。配布資料の

転用や講演内容の撮影、録音、録画などは著作権の都合上、固く禁止いたします。

その他

研修会内容についての問合せは、上記の連絡先 水府病院 森田まで。

参加申し込み、クレジットカード決済、自動返信メール受信についての問合せは茨臨技事

務局へご連絡をお願い致します。（029-244-4790、月・水・金、10時～15時）

以上

【駐車場案内図】 詳細は会場のホームページをご覧のうえ、お気をつけてお越しください。

※近隣駐車場は駐車料金の発生、駐車可能台数の上限があります。予めご承知おきください。